
Příjezdy ze zemí EU+

vyplnit příjezdový formulář
při příjezdu ze zemí EU + není 
nutné prokazovat bezinfekčnost

Občané a vybraní rezidenti ČR mohou vstoupit do České republiky i v případě pozitivního 
testu před příjezdem; pravidla pro takovou cestu jsou popsána v ochranném opatření.

negativní PCR nebo RAT před 
cestou + PCR po příjezdu

očkování proti covid-19

Při cestě VÝHRADNĚ individuální dopravou není potřeba vyplnit příjezdový 
formulář ani podstoupit test před příjezdem (pokud se na vás povinnost testu 
před příjezdem vztahuje). 

prodělaný covid-19

NEBO

NEBO

Pravidla pro vstup a návrat do České republiky platná od 18. března 2022
občané ČR a EU+, jejich rodinní příslušníci s povolením k pobytu na území EU+, cizinci s povolením 
k dlouhodobému nebo trvalému pobytu na území EU+ČÁST A

Příjezdy ze zemí mimo EU+

Všechna pravidla pro vstup 
a výjimky z nich nalezenete 
v ochranném opatření 
Ministerstva zdravotnictví.

Příjezdový formulář

V případě potřeby se můžete 
obrátit na infolinku:

cestovani.covid19@mvcr.cz
+420 974 801 801

Očkování v zemích EU+ - nutno prokázat digitálním certifikátem EU COVID

Očkování v zemích mimo EU+ - nutno prokázat digitálním certifikátem EU COVID 
nebo certifikátem o dokončeném očkování, který je zveřejněn na stránkách Ministerstva 
zdravotnictví; v případě očkování v zemích mimo EU+ jsou akceptovány pouze vakcíny 
schválené agenturou EMA, nebo jejich ekvivalenty

Prodělaný covid-19 - nutno prokázat digitálním certifikátem EU COVID nebo certifikátem 
vydaným oprávněným subjektem působícím v třetí zemi, pro kterou byl přijat implementační 
akt podle nařízení EU o digitálním certifikátu EU COVID

certifikát o očkování je platný 
14 dní po ukončení očkování, 
a to po dobu 270 dní; tato 
doba se prodlužuje po podání 
posilující dávky

testování před zahájením 
cesty do ČR:
• PCR nejdéle 72 hodin
• RAT nejdéle 24 hodin

PCR test po příjezdu mezi 5. 
a 7. dnem

certifikát o prodělané nemoci 
je platný 11 dní po pozitivním 
testu, a to po dobu 180 dní

děti do 12 let mají výjimku ze 
všech hygienických pravidel

děti 12 - 18 let nemají časově 
omezenou platnost očkovacího 
certifikátu

Užitečné informace

COVID-19
NEGATIVE


